(Inciso acrescido pela Medida Provisória nº 2.190-34, de 23/8/2001) 

XIII - suspensão de propaganda e publicidade. (Inciso acrescido pela Medida Provisória nº 2.190-34, de 23/8/2001)

§ 1º A pena de multa consiste no pagamento das seguintes quantias: 

I - nas infrações leves, de R$ 2.000,00 (dois mil reais) a R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); 

.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................